
 DECRETO N. 1181 DEL 21 SETTEMBRE 2023 

 O  GGETTO  :  Nomina  della  Commissione  di  valutazione.  DGR  n.  828  del  04/07/2023  "ReStart  2  –  Interventi  per 
 l’occupabilità  e  l’inclusione  sociale  attiva  di  persone  in  esecuzione  penale”  -  Programma  regionale  triennale  di 
 interventi  cofinanziati  da  Cassa  delle  Ammende”  -  Linea  1  -  Misure  per  l’occupabilità,  approvato  con  DGR  n.  1405 
 del 11/11/2022. 

 N  OTE  PER  LA  TRASPARENZA  : 
 Il  presente  provvedimento  designa  i  componenti  della  Commissione  di  valutazione  per  l’istruttoria  di  ammissibilità  e 
 di valutazione dei progetti di cui alla DGR n. 828 del 04/07/2023. 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 VISTA  la  DGR  n.  1405  del  11/11/2022  di  approvazione  del  Programma  regionale  triennale  di  interventi 
 cofinanziati dalla Cassa delle Ammende in favore delle persone in esecuzione penale esterna; 

 VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  di  Cassa  delle  Ammende  del  30  novembre  2022  - 
 Approvazione finanziamento per il Programma regionale presentato dalla Regione del Veneto; 

 VISTA  la  DGR  n.  828  del  04/07/2023  che  approva  il  bando  “Restart  2  -  Interventi  per  l’occupabilità  e  l’inclusione 
 sociale attiva di persone in esecuzione penale”, annualità 2023; 

 VISTA  la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di 
 accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  445  del  28/12/2000,”  Disposizioni  in  materia  di 
 documentazione amministrativa (Testo A)”; 

 VISTO  il  Regolamento  n.  2016/679/UE  del  27/04/2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo 
 al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la  direttiva  95/46/CE 
 (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 VISTA  la  DGR  n.  670  del  28/04/2015  “Approvazione  documento  Testo  Unico  dei  Beneficiari  Programma 
 Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020” nella versione approvata con DDR n. 38 del 18/09/2020; 

 VISTO  il  DDR  n.  852  del  27/07/2023  che  approva  la  Guida  alla  progettazione  e  la  modulistica  per  la  presentazione 
 dei progetti; 

 PRECISATO  che  la  DGR  n.  828  del  04/07/2023  prevede  che  l’istruttoria  di  ammissibilità  e  di  valutazione  delle 
 domande sia svolta da apposita Commissione di valutazione regionale della Direzione Lavoro; 

 CONSIDERATO  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  ammissione  in  risposta  all’Avviso  è  scaduto 
 il 15  settembre 2023; 

 RITENUTO  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  di  valutazione  per  l’istruttoria  di  ammissibilità  e  di 
 valutazione dei progetti individuando come componenti: 

 Mod. B - Copia 



 La  Rocca  Elena  (in  qualità  di  componente  con  funzioni  di  coordinamento,  Direzione  Lavoro  -  U.O. 
 Programmazione  e  Politiche  del  lavoro  -  P.O.  Programmazione  Interventi  di  Attivazione  Sociale,  dotata 
 della necessaria competenza professionale e indipendenza per svolgere l’istruttoria di valutazione); 

 Carrai  Antonella  (in  qualità  di  componente,  Direzione  Servizi  Sociali  -  U.  O.  Dipendenze,  Terzo  Settore, 
 Nuove  Marginalità  e  Inclusione  Sociale  –  dotata  della  necessaria  competenza  professionale  e  indipendenza 
 per svolgere l’istruttoria di valutazione); 

 Fraschetti  Elisabetta  (in  qualità  di  componente,  Direzione  Istruzione  e  Formazione  -  U.O.  Istruzione  e 
 università  -  P.O.  Diritto  allo  studio  ordinario  e  offerta  formativa  regionale  –  dotata  della  necessaria 
 competenza professionale e indipendenza per svolgere l’istruttoria di valutazione); 

 ACQUISITE  le  dichiarazioni  di  assenza  di  conflitto  di  interesse  da  parte  dei  componenti  la  suddetta  Commissione 
 relative  all’istruttoria  per  l’ammissibilità  e  alla  valutazione  delle  proposte  progettuali  presentate  nell’ambito  della 
 sopra citata Direttiva; 

 ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 VISTA  la  L.R.  54  del  31/12/2012  e  s.m.i,  in  ordine  a  compiti  e  responsabilità  di  gestione  attribuite  ai  Direttori  di 
 Direzione; 

 ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 DECRETA 
 1.  di  designare,  quali  componenti  della  Commissione  di  valutazione,  incaricati  di  valutare  i  progetti  pervenuti  in 

 adesione all’avviso pubblico di cui alla DGR n. 828 del 04/07/2023: 

 La  Rocca  Elena  (in  qualità  di  componente  con  funzioni  di  coordinamento,  Direzione  Lavoro  -  U.O. 
 Programmazione  e  Politiche  del  lavoro  -  P.O.  Programmazione  Interventi  di  Attivazione  Sociale,  dotata 
 della necessaria competenza professionale e indipendenza per svolgere l’istruttoria di valutazione); 

 Carrai  Antonella  (in  qualità  di  componente,  Direzione  Servizi  Sociali  -  U.  O.  Dipendenze,  Terzo  Settore, 
 Nuove  Marginalità  e  Inclusione  Sociale  –  dotata  della  necessaria  competenza  professionale  e  indipendenza 
 per svolgere l’istruttoria di valutazione); 

 Fraschetti  Elisabetta  (in  qualità  di  componente,  Direzione  Istruzione  e  Formazione  -  U.O.  Istruzione  e 
 università  -  P.O.  Diritto  allo  studio  ordinario  e  offerta  formativa  regionale  –  dotata  della  necessaria 
 competenza professionale e indipendenza per svolgere l’istruttoria di valutazione); 

 2.  di  incaricare  il  coordinatore  della  Commissione  di  valutazione  di  definire  le  modalità  e  le  tempistiche  di 
 lavoro; 

 3.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 4.  di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Veneto 

 nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 F.to Il Direttore 
 Dott. Alessandro Agostinetti 

 Mod. B - Copia    Ddr n. 1181 del 21 settembre 2023                                                 pag.  2  di  2 


